INstruktionsiook
Hitech Evolution 180
modell MC307/.
Cirkelsdg for stdl och
andra metadller.

Klingdiameter: 180mm (7")
Centrumhal: 20mm
Sagkapacitet: 60mm
Varvtal: 3500 rpm
Anslutningseffekt: 1200W, 220V
Ljudtrycksniva: 98,5 Db(A)
Ljudeffektsniva: 115,5 Db(A)
Vibrationsniva: 2,5 m/s?

Vikt: 5,8 kg

RINGDAHL MASKINER AB

www.ringdahl-maskiner.se

Box 5291 Box 2024

402 25 Goteborg 103 11 STOCKHOLM
Tel: 031-831240 Tel: 08-140275

Fax: 031-404446 Fax: 08-4114170



9.

Innehall:

. Sakerhetsforeskrifter
. Jordning
. Att tanka pa innan sagen anvands

1
2
3
4. Beskrivning av maskinen
S.
6
14
8

Forberedelse fore anvandning

. Att kontrollera fore anvandning
. Faror vid sagning
. Ségningsinstruktioner

Att tanka pa vid sagning

10. Byta klinga

11. Tmma spanuppsamlaren
12. Underhall

13. Sprangskiss, delforteckning



1. SOQkerhetsforeskrifter

Varning! For att undvika risken for skador, las foljande sakerhetsforeskrifter
fore anvandandet.

1. Anvand maskinen endast pa en val anpassad arbetsplats.
Olyckor hander Iatt med elektriska maskiner nar arbetsomradet ar i oordning.

2. Arbetsplatsens omgivning.
Anvand inte maskinen i fuktiga utrymmen eller i narheten av brandfarliga
gaser eller vatskor.

3. Se till att barn inte kommer at maskinen.
Anvand inte heller sadgen nar barn finns i narheten.

4. Forvaring.
Forvara sagen i torra utrymmen och oatkomlig fér barn.

6. Klingor.
Anvand alltid klingor som ar avsedda for ratt sag och ratt arbetsmaterial.

7. Arbetsklader.
Handskar skall alltid anvandas vid kapning, samt harnat eller hjalm vid behov.
Arbete med elverktyg och |0st sittande arbetsklader skall alltid undvikas.

8. Ogonskydd.
Ogonskydd skall alltid anvéandas i form av godkanda skyddsglaségon eller visir.

9. Var forsiktig med natkabeln.
Det finns alltid en olycksrisk om maskinen flyttas nar stickkontakten sitter i.
Dra aldrig ut stickkontakten genom att dra i kabeln. Kabeln skall hallas ifran heta foremal
samt olja/fett och skarpa kanter.

10. Spann fast arbetsstycket.
Arbetssycket skall altid spannas fast med tillforlitiga spannverktyg.
Undvik att halla fast arbetsstycket med bara handerna.

11. Hall avstand till arbetsomradet.
Arbeta i en korrekt arbetsstallning och var forsiktig sa att handerna inte kommer i
narheten av maskiens arbetsomrade.

12. Underhall.
Klingan maste alltid vara i god kondition for att ge ett bra skarresultat samt halla en hég
sakerhetsniva. Se till att slitdelar byts ut och att korrekt smdrjning gors enligt instruktionerna.
Natkabeln maste kontrolleras ofta och omedelbart bytas om den ar skadad. Hall handtaget
fritt fran olja och fett.



13. Koppla ur maskinen.
Stickkontakten maste alltid tas ut vid alla typer av underhallsarbete eller nar
maskinen inte anvands.

14. Justering.
Justera alltid sidostddet och sagdjupsreglaget innan maskinen satts igang.

15. Strombrytaren.
Se alltid till att strombrytaren inte ar intryckt innan stickkontakten satts i.

16. Forlangningskablar.
Vid utomhusanvandning skall alltid kablar anvandas som ar avsedda for detta.
Anvand alltid kablar som ar avsedda for den effekt maskinen kraver.

17. Trotthet.
Anvandande av elektriska maskiner skall alltid avslutas om trotthet eller andra
fysiska problem uppstar.

18. Skadade delar.
Kontollera alltid maskinen och byt ut eventuella skadade delar innan den anvands.
Lat en behorig elektriker eller servicetekniker kontrollera problem med strémbrytaren,
natkabeln eller motorn.

2. Skyddsjordning av maskinen

1. | handelse av att elektriska felaktigheter uppstar gor skyddsjordningen att strémmen leds
bort av jordledaren for att minska risken for skador genom elektriska stétar. Den har maskinen
ar utrustad med jordanslutning i stickkontakten som maste anslutas i en motsvarande
vaggkontakt for att jordningen skall fungera. Eventuella férlangningskablar maste ocksa

vara skyddsjordade for att ge korrekt funktion.

2. Andra aldrig pa stickproppen eller vaggkontaken fér att f& dem att passa ihop. Anlita
en behdrig elektriker for att utféra eventuella férandringar.

3. Om skyddsjordledaren inte ansluts ordentligt kan detta medfora risk for elektriska stotar
om skador skulle uppsta pa maskinen. Jordledaren ar markt med gul/grén farg. Om
jordledaren ar skadad och behdver repareras far maskinen aldrig anslutas till elnatet.

4. Kontrollera med en behorig elektriker om nagra tveksamheter foreligger betraffande
skyddsjordning.

5. Till natkabeln skall alltid 3-ledare anvandas tillsammans med en jordad stickpropp.

6. Byt ut skadade kablar och stickproppar omedelbart. Anlita behorig elektriker for detta.




3. At tanka pd innan sGdgen anvands.

1. Natspanningen skall vara densamma som markningen pa maskinen.

2. Skyddshdljet for klingan skall sitta ordentligt i sina fasten samt vara lattrorligt.
3. Anvand sagklinga for ratt material och i ratt storlek.

4. Placera arbetsmaterialet pa ett stabilt arbetsunderlag.

5. Se till att bra stdd finns for arbetsmaterialet, aven den del som skall kapas bort.
6. Hall maskinen stabilt vid anvandandet.

7. Hall hander och ansikte borta fran maskinens spanutkast.

8. Dra aldrig maskinen bakat efter avslutad sagning férran klingan stannat.

9. Om maskinen bérjar lata onormalt, stang omedelbart av den och kontakta
reparationsverkstad.

10. Undvik extremt langa snitt i en foljd.

11. Anvand aldrig skaroljor eller dylikt.




4. Beskrivning av maskinen

Ytterkapa B

Handtag

Halje

Sidohandtag

Sagklinga Sidostod

Borsthallare [
Markplat
Sagdjupsreglage




5. Forberedelse fore anvandning.

1. Forlangningskablar.

Nar forlangningskablar anvands, se alltid till att de ar hela och att de ar skyddsjordade.
Kabeln skall alltid ha en tillracklig dimension for maskinen. Kabelns dimension bor vara
minst 1,5mm? per ledare. Grévre kan dock behdvas om langden dverstiger 30m.

Fig. 1 Arbetsmaterial
" tving
=y n-%:_. : j 2 ’ 2. Arbetsbank.
| ?FF ,.---J’- a: Eftersom klingan sticker ut under arbetsmaterialet
/ — arbetsbord skall alltid héjden pa arbetsbordet vara minst 3 ganger
hoégre an klingans utstick (se fig. 2).
kapsa
bsag b: Arbetsmaterialet skall alltid vara ordentligt fastspant
med spannverkstyg.
Fig. 2 c: Om den sagade sidan (som tyngs ner allteftersom man
arbetsmaterial sagar) ar stor boér man stédja den undertill s& att inte
- — klingan blir fastlast och stannar (se fig 3).
utstick
Fig.3 P
o i
.-""-1: ]
£ Aa




6. Att kontrollera fore anvandning.

1. Kontrollera natspanningen
Anvand sagen till den spanning som star pa markplaten. Om spanningen ar fér hog kommer
motorvarvtalet att bli onormalt hogt vilket leder till att motorn skadas.

2. Se till att strombrytaren star i lage "Off" innan anvandandet. Om strémbrytaren star i Iage "On"
nar stickkontakten satts i kommer sagen att ga igang omedelbart och en olycksrisk foreligger.

3. Kontrollera att sagklingan ar ordentligt fastsatt. F_hﬁ* Sidohandtag
i |
4. Kontrollera att sagdjupsinstaliningen ar fastdragen. r i n:.ﬁ_;'[‘, .
5. Sidohandtaget skall vara val fastskruvat. .l b= ©
L )
6. Se till att skyddshdljet for klingan glider som det g}‘i e

kall. TR L]
ska £ E/ﬁ.\.

7. Justering av sagdjup och sagbredd: =

e B e -
B qﬂ‘ﬂ‘ - (a) Lossa forst sagdjupsreglaget och justera till
*” @6? B ,_l% N\ )Iossad onskvart sagdjup. Dra fast reglaget igen.
s il g \ > L A —m,
N — v ¥fastspénd (b) Lossa lasskruven for sidostodet och justera
A= =y ) — I till 6Gnskvard bredd. Dra at stodet igen.
< e .

8. Om nagra obekanta ljud uppstar nar stickkontakten
satts i och maskinen startats stdng omedelbart av
maskinen och kontakta en reparatoér.

il
il
1
1
¥

basplatta

7. Faror vid sdgning.

. Om obekanta ljud uppkommer nar maskinen ar igang skall den stangas av omedelbart.
. Anvand ej skaroljor eller dylikt da de kan ge upphov till brand.

. Anvand alltid 6gonskydd i form av godkanda glasdgon eller visir.

. Fast arbetsmaterialet ordentligt, annars finns risk for att det ger skador pa klingan.

. Sla alltid ifran strombrytaren efter anvandning.

. Var forsiktig sa att inte natkabeln skadas av klingan.

. T6m spanuppsamlaren innan den ar helt full.

~NO AR WN -~



8. SAgningsinstruktioner

styrspringa

basplatta ——marklinje

||

o

4

'-:_'\.'_'!‘ v )
1 _‘_fr;;}u',;ﬁp Arbetsmaterial

sido-
O6ppning

marklinje

Fig. 9

. Lagg maskinen pa arbetsmaterialet sa att pilen pa

ytterkapan och styrspringan pa basplattan féljer
marklinjen pa arbetsmaterialet. (Fig. 8)

. Tryck in strombrytaren utan att klingan vidror arbets-

materialet. Forstatt inte framat férran maskinen har
natt sitt fulla varvtal. Hall sedan en jamn hastighet
framat for att erhalla ett sa snyggt snitt som mgjligt.

. Sidodppningen pa basplattan (fig 9) visar den

frdmsta positionen hos klingan for att man enklare
skall kunna se hur mycket man har sagat.

. Om lasknappen for strémbrytaren trycks in under

arbetes gang lases strombrytaren sa att man inte
behdver halla in den hela tiden (fig 10)

9. Aft tanka pd vid sdgning

. Anvand alltid ratt sagklinga.
. Saga alltid s& rakt som mgjligt.

OB WN -

. Om ett litet sdgdjup anvands, kommer spanuppsamlararens funktion att forsamras.
. Om lodrat sagning gérs kommer ocksa spanuppsamlararens funktion att forsamras.

. Foér sagen langsamt framat, speciellt i bérjan och i slutet av arbetsstycket.
. Tryck aldrig in strémbrytaren nar sagklingan vidror arbetsmaterialet. Under sagning far aldrig

strombrytaren slappas nar klingan ar i kontakt med arbetsmaterialet.




10. Byta sagklinga

holjie (A)
hélje (B)
lasskruv . lasskruv
::_;: .1. "\.3" 'I-. 'ﬂ-:.:
3y 2
P B .
Fig.11
Drag fast lasskruven
lossa .\
} .I:-j'! B Py ]
Vi < LT draa f
J—L e J-,*. 4 drag fast
R
111
T 2!
g -
tryck in spindellaset
Fig 12
sagklinga &
flans (B) e
' H
lasskruv j': i -
A, ) E { ST r:i'n:,i,“'"
- J ..'H.
s
Fig. 13 Dlstanskloss (A)

splndel

Kontrollera att pilarna pa klingan
och maskinen éverensstammer.

-z H: a.—{
1.';‘-!.’!73 ]

e

29 4

.'_|.-§||

(A) Demontering

1. For att undvika faror skall alltid strémbrytaren

slappas ut och stickproppen tas ut ur vaggutaget.

2. Lossa lasskruvarna i Fig. 11, och ta loss holje A

och B.

3. Lagg maskinen pa ett bord.

4. Hall in spindellaset och lossa lasskruven for klingan

moturs.

5. Tag ut sagklingan enligt Fig. 12.

(A) Ihopmontering

1. GOr den omvanda proceduren mot demonteringen:
2. Reng0r spanuppsamlaren grundligt
3. Lagg sagklingan pa spindeln.

4. Kontrollera att pilarna pa sagklingan och maskinens
chassi 6verensstdmmer.

5. Dra fast alla lasskruvar ordentligt igen.



11. Att tOrmma spdnuppsamiaren

Holje (B) . o
" Hslie (A 1. Nar spanuppsamlaren borjar bli full

_OJe (A) minskar uppsamligsformagan. Darfor ar det
lampligt att tomma uppsamlaren innan den ar

helt full.

Lasskruv

Fonster

2. Lossa lasskruven till uppsamlarens holje.
3. Ta loss hallaren och rengér den fran span.

4. Rengor aven holjet fran span och montera
tillbaka uppsamlaren.

VARNING: Metallspanen kan vara mycket heta
efter sagning.

e ‘Halje (B)

12. Underhdll

Vid allt underhall pa maskinen skall strombrytare vara franslagen och stickkontakten urtagen
fran vagguttaget.

A Sagklingan: Nar kvaliteten pa snittet blir samre skall sagen inte tvingas med vald eftersom
detta kan medfora risker. Byt ut klingan vid behov.

B. Kolborstar: Kolborstarna ar en férbrukningsvara pa alla motorer. Nar de ar nedslitna till 6mm
skall de bytas ut. Rengér borstarnas fasten vid byte.

C: Skyddshdljet for klingan: Se till att holjet alltid [6pen smidigt och latt.
D: Holjet: Rengdr fran span, damm och olja vid behov.
E: Forvaring: Forvara ej maskinen i féljande omgivningar:

| narheten av barn, fuktiga utrymmen, omraden med snabba temperaturvaxlingar, starkt solljus
eller sjalvantandligt och brandfarligt material. .



13. Sprangskiss, delfortecknining.

Nr  Bendmning Artikelnr: Antal: Nr Bendmning: Artikelnr: Antal
1 Bult M6 MCO070011 1 34 Lager 608 5¢c 3020220608 1
2 Ytterkapa MC070021 1 35 Motorkapa MC070691 1
3 Kontrollfonster MC070031 1 36 Kolhallare 83800221A1 2
4 Ytterkapa, hogersida MC070041 1 37 Skruv M5 2669ZDA520 3
5  Skruv M4 2669ZDA406 2 38 Spindellas MC070561 1
6  Ytterkapa vanstersida MC070051 1 40 Handtag, framre DG115011 1
7  Skruv M4 2669ZDA406 2 41 Bult, inkl. detalj 59 2636BZD612 2
8 Handtag, vanstersida MCO070061 1 42 Distansbussning MCO0707271 1
9  Handtag, hogersida MC070071 1 43 Skruv M6 2636BZD612 1
10 Insexnyckel 2138MBD005 1 44 Lager 608GA 3010ZZA0608 1
11 Insexskruv M8 2602BDA808 1 45 C-ring, S14 2570BBN314 1
12 Bricka 2502ABC801 1 46 E-ring E10 2570BBN210 1
13 Lasbricka, yttre MCO070081 1 47 Lasskruv 1
14  Sagklinga EV180 for stal EV180S 1 48 Bricka 1
15 Lasbricka, inre MC07010 1 49 Lasspak MC070471 1
16 O-ring 2901101014 1 50 Vingskruv M6 2671HDA606 2
17  Spindel MC070121 1 54 Basplatta MCO070281A1 1
18 Lassprint 5x 5 x10 2571MNC510 1 58 Klingskydd MCQ070482 1
19 Tackbricka MC070361 1 60 Lasstift 2536MBN627 1
20 Skruv M5 2636BZD506 2 62 Strombrytare MC070551 1
21 Fjader MCO070141 1 64 Overlastskydd 3854D00009 1
22 Lager 6202 3010226202 1 65 EMC-storningsfilter MC070311 1
23 Lagerhus MC070151 1 66 Fjaderbricka M4 2502ABC401 1
24 Vaxeldrev 44T MC070521 1 67 Bricka 1
25 Skruv M5 2669ZDA507 1 68 Fjaderbricka M5 2502ABC501 1
26 Chassi MC070161 1 69 Kolborstset 83800232 2
27  Skruv M4 2669ZDA403 1 70 Las for kolborst 83800241A1 2
28 Kabelholje MC070171 1 71 insexskruv M5 2603BDA506 2
29 Holje MC070181 1 72 Fjaderbricka 2504ABC801 2
30 Lager 6001 302776001 1 73 Fjader MC070291 2
32 Screw M5 2669ZDA520 1 74 Hélje MC070301 1
33 Rotor 240V MC070191A2 1 75 Stator 240V MC070201A2 1
76 Vagbricka 2506MBNG68 1




